
                                  

Comune di Oleggio Castello 

Provincia Di Novara 

 
Copia 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
NUMERO  26 del 13/03/2024 

 
 
 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO ALLE FAMIGLIE A RIMBORSO DELLE  
SPESE PER TRASPORTO MINORI  DISABILI A FINI SCOLASTICI E 
RIABILITATIVI - ANNO 2023.           
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
 

L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO il giorno TREDICI del mese di MARZO, alle ore OTTO e 
CINQUE nella sede Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la 
Giunta Comunale nelle persone dei Sig.ri: 
 

Risultano presenti i seguenti Assessori: 
 

  Presenti Assenti 

CAIRO Marco Sindaco X       

UBERTINI Gianluca Vice Sindaco X       

DEL PRATO Moreno Giovanni Assessore X       

Totale 3 0 

 
 
 
Partecipa alla seduta in video chiamata il Segretario Comunale: GANERI Dott.ssa Angela 
 
Il Presidente CAIRO Marco, in qualità di Sindaco, dichiara aperta la seduta per avere costatato il 

numero legale degli intervenuti presenti e in modalità video chiamata e passa alla trattazione di cui 
all’oggetto. 
 

**************** 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO ALLE FAMIGLIE A RIMBORSO DELLE  SPESE 
PER TRASPORTO MINORI  DISABILI A FINI SCOLASTICI E RIABILITATIVI - ANNO 
2023.  

LA GIUNTA COMUNALE 
Visti : 
– il DPCM del 3 maggio 2022, Criteri di formazione e di riparto delle risorse del Fondo di solidarietà 

comunale per l'anno 2022; 
– il Decreto del 30 maggio 2022, firmato congiuntamente dai Ministri dell’Interno, dell’Economia e 

delle Finanze, dell’Istruzione, per il Sud e la Coesione Territoriale, per le Disabilità, per le Pari 
Opportunità e la Famiglia, con il quale sono state ripartite ai Comuni risorse aggiuntive per il 
trasporto di studenti disabili; 

Premesso che con delibera della Giunta Comunale n. 94 in data 16/11/2022 si è determinato di 

riconoscere un contributo a titolo di rimborso spese a favore delle famiglie con presenza di 

utenti minori disabili, residenti in Oleggio Castello e che hanno sostenuto spese di trasporto sia 

a fini scolastici che a fini socio riabilitativi nel periodo dal 1° gennaio 2023 al 31 dicembre 

2023; 

Rilevato che nella medesima delibera G.C.n. 94/22 si è approvato un avviso e modello di 

domanda da presentare per accedere al contributo per rimborso spese per trasporto disabili a fini 

scolastici e riabilitativi con scadenza 31/01/2024; 

Dato Atto che a seguito della pubblicazione online dell’avviso e modello di domanda per 

l’assegnazione del contributo nella somma di complessivi euro 3.478,74, sono pervenute n.5 

domande e che la somma tra le singole famiglie è stata suddivisa per i giorni e le percorrenze 

effettuate nel periodo 1° gennaio 2023 – 31 dicembre 2023, nel dettaglio così riassunto: 

     

 1.Fam.M..G.(Minore M.D.) – Privacy  

   Domanda Prot.n.393 del 20/01/2024 

   Destinazione: 

  Primaria Dormelletto Dormelletto 

  Studio Neuropsicomoticità Suno 

  Studio Psicologia Calathea  Arona 

   Rimborso spese di Euro 964,39 

 

2.Fam.C.M. (Minore C.F.) – Privacy  

   Domanda Prot.n.391 del 20/01/2024 

   Destinazione: 

  Primaria Nebbiuno Nebbiuno 

  Centro Psicopedagoico  Invorio 

      Rimborso spese di Euro 1.159,51 

 

3.Fam.F.M.(Minore D.P.A.) – Privacy  

   Domanda Prot.n.218 del 16/01/2023 

   Destinazione: 
 Scuola Secondaria 1° Grado     Arona  
 Laboratorio Saltimbanco          Arona  

 Centro Psicopedagoico             Invorio                             

 Rimborso spese di Euro 441,24 
 
4. Fam.A.M.S.(Minore C.D.) – Privacy  

   Domanda Prot.n.511 del 27/01/2024 
   Destinazione: 

Infanzia                    Oleggio Castello 
Primaria                   Paruzzaro  

Centro Psicopedagogico       Invorio    



Centro Psicopedagogico   
Di Borgomanero   

   Rimborso spese di Euro 567,51 
 
5.Fam.C.V. (Minore M.S.) – Privacy 
    Domanda prot.n.547 del 30/01/2024 
    Destinazione: 
    Primaria                   Meina 
    Centro Psicopedagogico       Invorio  
    Rimborso Spese di euro 346,09 

   

Ritenuto, di assegnare l’intero contributo per trasporto disabili relativi al periodo 1° gennaio 

2023 – 31 dicembre 2023 alle n.5 famiglie che hanno presentato domanda e che rispettano i 

requisiti richiesti; 

Vista la G.C.n. 92 del 14/12/2023; 

Visto il D.Lgs.n.267/2000 e s.m.i.; 

Rilevata la propria competenza in merito, ai sensi dell’art.48 del D.Lgs.n.267/2000; 

Acquisiti i pareri favorevoli del Responsabile del Settore competente in ordine alla regolarità 

tecnica ed alla regolarità contabile ai sensi dell'art. 49 D. Lgs n. 267/2000 e s.m.i.; 

CON voti unanimi e favorevoli, resi nei modi di legge. 

 

DELIBERA 
 

1.Di procedere, come indicato in premessa, all’assegnazione del contributo per trasporto disabili 

nella somma assegnata pari a complessivi euro 3.478,74; 

 

2. Di procedere all’assegnazione dell’intera somma con ripartizione rispetto alle  n.5 domande 

registrate conteggiando i giorni e le percorrenze effettuate nel periodo dal 1° gennaio 2023 al 31 

dicembre 2023. 

 

3. Di assegnare ad ogni famiglia la somma per ciascuno conteggiata, così nel riepilogo: 

Fam.A.M.S. (Privacy) – Euro 567,51 

Fam.C.M. (Privacy) – Euro 1.159,51 

Fam.F.M. (Privacy) – Euro     441,24 

Fam.M..G. (Privacy) – Euro   964,39 

Fam.C.V. (Privacy) – Euro     346,09 

che trova copertura nel Bilancio di Previsione 2024/2026 in  c/Residui Passivi. 

4. Di dare mandato al Responsabile del Servizio, di procedere con gli adempimenti necessari per 

la liquidazione del contributo per trasporto disabili e di procedere successivamente alla 

rendicontazione sul sito del SOSE.  

 

5. Di comunicare la presente deliberazione ai capi gruppo consiliari ai sensi dell’art.125 del 

DL.vo n.267/2000 e s.m.i. 

 

6. Di dichiarare la presente deliberazione, con separata votazione unanime, immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art.134,4° comma del DL.gs.267/2000 e s.m.i. 

 



Letto, confermato e sottoscritto 
  

IL PRESIDENTE 
F.to CAIRO Marco 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to GANERI Dott.ssa Angela 

 
 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE - COPERTURA FINANZIARIA – COMPATIBILITA’ 
MONETARIA 
 
- Si esprime parere favorevole di regolarità contabile e copertura finanziaria ai sensi dell’art. 49, 

comma 1, e art. 153 comma 5 del D.Lgs. n. 267/2000; 
- Si esprime parere favorevole di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del 

pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza 
pubblica (art. 9 c. 1 lettera a) punto 2 d.l. 78/2009 convertito L. 102/2009). 

 
Oleggio Castello, li 13/03/2024 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO 
F.to  BRUNONI Rag. Chiara 

 
 

Per il parere di regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs 18.08.2000 n. 
267 e ss.mm.ii..  
 
Oleggio Castello lì, 13/03/2024 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to GANERI Dott.ssa Angela 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo 
comune per 15 giorni consecutivi a partire dalla data del 27/03/2024 
 
Oleggio Castello li, 27/03/2024 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to GANERI Dott.ssa Angela 
 

ESECUTIVITA’ 

   decorso il decimo giorno dalla data di  pubblicazione, è divenuta esecutiva il 
________________________ per la decorrenza dei termini, ai sensi dell’art. 134, comma 
3,  D.lgs  267/2000 e ss.mm.ii.. 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to GANERI Dott.ssa Angela 
 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
27/03/2024 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
GANERI Dott.ssa Angela 


